
IT
E

M

U
N

ID
A

D
E

 D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

Q
T

D

RESULTADO – MENOR VALOR

C
N

P
J

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

 C
N

P
J 

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

 C
N

P
J 

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

 C
N

P
J 

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

 C
N

P
J 

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

 V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

1 16

43
.7

4
9

.3
4

7
/0

0
01

-4
4

R
$

 1
.1

9
3,

2
8

R
$ 

1
9

.0
9

2,
4

8

44
.3

5
2

.6
5

8
/0

0
01

-3
8

R
$ 

9
2

2
,8

8

R
$ 

1
4

.7
6

6,
0

0

44
.9

0
8

.7
4

0
/0

0
01

-0
4

R
$ 

9
9

6
,3

6

R
$ 

1
5

.9
4

1,
7

9

42
.0

5
1

.7
6

8
/0

0
01

-3
4

R
$

 1
.6

5
0,

0
0

R
$ 

2
6

.4
0

0,
0

0

04
.5

6
7

.2
6

5
/0

0
01

-2
7

R
$

 1
.1

0
6,

7
9

R
$ 

1
7

.7
0

8,
6

4

44
.3

5
2

.6
5

8
/0

0
01

-3
8

R$ 922,88 R$ 14.766,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 14.766,00

Pesquisa realizada de acordo com a IN 65/2021.

Luzerna/SC 28 de Junho de 2023.

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 190/2023

OBJETO: Aquisição de pontos de acesso com tecnologia WIFI-6  para atender as necessidades imediatas do IFC Campus Luzerna.

 PESQUISA 1 – 
EM 05/10/2023 

 PESQUISA 2  – 
EM 05/10/2023 

PESQUISA 3 – EM 
05/10/2023

 PESQUISA 4  – 
EM 05/10/2023 

PESQUISA 5 – EM 
05/10/2023

 V
A

L
O

R
 

U
N

IT
Á

R
IO

 

 V
A

L
O

R
 

U
N

IT
Á

R
IO

 

 V
A

L
O

R
 

U
N

IT
Á

R
IO

 

 V
A

L
O

R
 

U
N

IT
Á

R
IO

 

 V
A

L
O

R
 

U
N

IT
Á

R
IO

 

 E
M

P
R

E
S

A
 –

 
C

N
P

J
 

 V
A

L
O

R
 

U
N

IT
Á

R
IO

 

UNID
ADE

PONTO DE ACESSO COM TECNOLOGIA WIFI-6. DEVE 
POSSUIR TECNOLOGIA WIFI 6. DEVE POSSUIR 2 ANTENAS 
2X2 DE ALTA EFICIÊNCIA. DEVE ATENDER NA BANDA DE 5 
GHZ A VELOCIDADE DE ATÉ 1.2 GBPS. DEVE ATENDER NA 
BANDA 2.4 GHZ ATÉ 300 MBPS. DEVE PERMITIR 
ALIMENTAÇÃO VIA POE 802.3AF. DEVE POSSUIR 
INTERFACE DE GERÊNCIA ETHERNET LAN. DEVE POSSUIR 
BOTÃO RESSET DE FÁBRICA. DEVE POSSUIR POTÊNCIA 
MÁXIMA DE 23 DBM E 2.4 E EM 5 GHZ. DEVE POSSUIR 
CERTIFICAÇÃO ANATEL, CE, FCC E IC. DEVE ATENDER AOS 
PADRÕES 802.11A/B/G, DEVE ATENDER AOS PADRÕES DE 
SEGURANÇA WPA-PSK E WPA-ENTERPRISE. DEVE PERMITIR 
RESTRIÇÃO DE BANDA POR USUÁRIO. DEVE SUPORTAR NO 
MÍNIMO 250 CLIENTES CONECTADOS 
CONCORRENTEMENTE. DEVE PERMITIR A MONTAGEM EM 
TETO, ACOMPANHANDO KIT DE FIXAÇÃO. DEVE PERMITIR 
GERENCIAMENTO PELA APLICAÇÃO UNIFI NETWORK NA 
VERSÃO MÍNIMA DE 5.14.3. DEVE SER DISPONIBILIZADO 
NO MODELO U6-LITE, PA RA FINS DE PADRONIZAÇÃO DA 
REDE JÁ EXISTENTE

Justificativa quanto a pesquisa de preços: O levantamento de mercado, ou Pesquisa de Preços, instruído pela a IN 65/2021., disciplinando os procedimentos administrativos básicos para a realização de 
pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral. Este processo seguirá de acordo com essa IN. Desta forma, foram realizadas pesquisas  de  preço  diretamente com empresas 
que trabalham com este tipo de equipamento. Foi enviado e-mails e recebemos retorno de 05 empresas.

Declaro, para os devidos fins e do que para constar, que os valores apresentados na planilha de preços acima são compatíveis com os praticados na Administração Pública bem como com os praticados pelo 
mercado.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA
Nome: Alisson Borges Zanetti
SIAPE: 2156818

SUBSTITUTA DA 
COORDENADORA DE COMPRAS 
Nome: Adriana Antunes de Lima
SIAPE: 1786662

 DAP/PROAD
Nome: Daiani Pauletti Perazzoli  Farina

SIAPE : 1753669 

  AUTORIDADE MÁXIMA
Nome: Eduardo Butzen

SIAPE: 18113-7  


	Mapa de Formação de Preços

